
F; t. 1. vedr. social service 5381 

kan indbringes for og afgøres af de sociale nævn og 
ankes til Ankestyrelsen efter de gældende regler her- 
om i servicelovens § 166. 

3. Økonomiske og administrative konsekvenser for 
det offentlige 

Forslaget skønnes at medføre kommunale merud- 
gifter til udarbejdelse af boligdokumenter, varme- 
regnskab og ind-/fraflytningsrapporter på 4,8 mio. kr. 
i 2008 og 3,9 mio. kr. årligt i de følgende år. 

Tabel 1. Samlede økonomiske og administrative konsekvenser for det offentlige 

Offentlige udgifter, mio. kr. 2008-pl 

2008 2009 2010 2011 

Lejeaftaler 2,4, 0,4 0,4 0,4 

Varmeregnskab 1,2 1,2 1,2 1,2 

Flytterapporter 1,2 2,3 2,3 2,3 

Talt 4,8 3,9 3,9 3^T~ 

I 
Som led i satspuljeaftalen for 2008, finansieres ud- 

gifteme i årene 2008-10 af uforbrugte satspuljemidler 
fra BOHANDI-puljen og herefter permanent via 
satspuljemidler på 3,9 mio. kr. fra 2011 og frem. 

De økonomiske konsekvenser af lovforslaget skal 
forhandles med de kommunale parter. 

4. Økonomiske og administrative konsekvenser for 
erhvervslivet 

Lovforslaget vurderes ikke at have økonomiske el- 
ler administrative konsekvenser for erhvervslivet. 

5. Administrative konsekvenser for borgerne 

Lovforslaget vurderes ikke at have administrative 
konsekvenser for borgeme. 

6. Miljømæssige konsekvenser 

Lovforslaget har ingen miljømæssige konsekven- 
ser. 

7. Forholdet til EU-retten 

Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

8. Høring 

Et udkast af dette lovforslag har været sendt i hø- 
ring hos følgende myndigheder og organisationer 
m.v.: 

Advokatrådet, Alzheimerforeningen, Center for Li- 
gebehandling af Handicappede, Danske Handicapor- 
ganisationer, Dansk Socialrådgiverforening, Dansk 
Sygeplejeråd, Den Danske Dommerforening, Den 
Danske Pårørendeforening af 1998, Den Uvildige 
Konsulentordning på Handicapområdet, Det Centrale 
Handicapråd, Det Kommunale Kartel, FOA, Forenin- 
gen af Socialchefer i Danmark, Foreningen af Stats- 
forvaltnings Direktører, Foreningen af Statsforvalt- 
nings Jurister, Funktionæremes og Tjenestemænde- 
nes Fællesråd (FTF), KL, Kommunale Tjenestemænd 
og Overenskomstansatte (KTO), Kontaktudvalget for 
Mindre Sygdoms- og Handicapforeninger, Landsfor- 
eningen for Socialpædagoger, Landsforeningen 
SIND, Landsforeningen Ældre Sagen, OK-Fonden, 
Organisationen af Selvejende Institutioner, Præsiden- 
ten for Vestre Landsret, Præsidenten for Østre Lands- 
ret, Pårørendegruppen for Svage Ældre, Rådet for Fri- 
villigt Socialt Arbejde, Rådet for Socialt Udsatte, 
Sammenslutningen af Ældreråd, Socialpædagogemes 
Landsforbund, Ældreboligrådet, Ældremobiliserin- 
gen. 


